



Kallelse till möte för socialnämnden 2024

Tid: 2024-04-23, Kl: 18:00

Plats: Xenter, Utbildningsvägen 3 i Tumba, sal 270
plan 2

Ordförande: Carl Widercrantz (TUP)

Sekreterare: Anneli Sjöberg

Ärenden:

	Ärenden	Dnr:
1.	Förvaltningschefen informerar – muntlig information	SN/2024:00005
2.	Information om socialförvaltningens verksamhet: Enheterna Mottag barn och Mottag vuxen - muntlig information	SN/2024:00142
3.	Vi tillsammans, socialförvaltningen 2023 – muntlig information	SN/2024:00143
4.	Ekonomisk uppföljning mars 2024 – KOMMER SENARE	SN/2024:00050
5.	Kompetensfonden: Återrapportering 2023	SN/2024:00132
6.	Statsbidrag - Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2024	SN/2024:00134
7.	Anmälningensärenden	SN/2023:00460

Majoritetsgruppen träffas kl. 17:30 i Xenter, Sal 270, plan 2

S, MP och L träffas kl. 17:15 i Xenter, Styrelserummet

TJÄNSTESKRIVELSE

BOTKYRKA
KOMMUN



Socialnämnd	2023-04-04
Socialförvaltningen	Kod: 3.7.0.1
Anneli Sjöberg	Dnr: SN/2024:00005

01 Förvaltningschefen informerar - muntlig information

Förslag till beslut

Socialnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning av ärendet

Socialdirektör Charlotte Lagerkvist informerade om aktuella frågor.

TJÄNSTESKRIVELSE

BOTKYRKA
KOMMUN



Socialnämnd

2023-04-04

Socialförvaltningen

Kod: 3.7.0.1

Anneli Sjöberg

Dnr: SN/2024:00142

02 Information om socialförvaltningens verksamheter: Mottag Barn och Mottag vuxna – muntlig information

Förslag till beslut

Socialnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning av ärendet

Enhetscheferna Elisabeth Söderqvist och Per Klint informerade om verksamheterna Mottag barn och Mottag vuxna.

TJÄNSTESKRIVELSE

BOTKYRKA
KOMMUN



Socialnämnd

2023-04-04

Socialförvaltningen

Kod: 3.7.0.1

Anneli Sjöberg

Dnr: SN/2024:00143

03 Vi tillsammans, socialförvaltning- en 2023 – muntlig information

Förslag till beslut

Socialnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning av ärendet

Biträdande socialdirektör Katarina Lindström informerade om
Vi tillsammans – socialförvaltningen 2023.



Socialnämnd

2024-03-27

Socialförvaltningen

Kod: 2.3.2.2

Anna Colton

Dnr: SN/2024:00132

05 Kompetensfonden – återrapporering för år 2023

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner återrapporering av erhållna medel från kompetensfonden 2023.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige har sedan 2011 en kompetensfond där det årligen avsätts medel för kompetensutveckling i syfte är att finansiera olika kompetensutvecklingsinsatser i form av kompetenshöjning, fortbildning och andra insatser som stöd för utveckling av olika yrkesgrupper.

2023 erhöll socialnämnden 1 300 000 kr från kompetensfonden. Samtliga utbildningar inom ramen för kriminalitet samt kompetenshöjande utbildning inom bemötande/ certifiering HBTQI är betraktade som genomförda. Förvaltningen har lyckats använda medel från statsbidrag i större omfattning än beräknat och av den förklaringen har enbart 484 000 kr av medlen använts.

Förvaltningens insatser inom området ger medarbetarna ökad kompetens och trygghet att möta kommunens medborgare.

Barnkonsekvensanalys

De genomförda insatserna syftar till att höja kompetensen hos socialförvaltningens medarbetare. Att kompetensen höjs innebär att kvaliteten i de insatser socialtjänsten ger till medborgare ökar. Att socialtjänsten erbjuder insatser av god kvalitet är förenligt med principen om barnets bästa.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.



Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse Kompetensfonden – återrapporering för år 2023, daterad 2024-03-27
- Återrapporering kompetensfond 2023

Skickas till

HR-chef Anna Colton



Återrapportering kompetensfonden 2023

Beviljade medel utöver ram för kompetensfonden 2023: 1 300 000 kr. Dessa medel har använts till kompetenshögjande insatser inom förebyggande samt motiverande arbete utifrån inflödet av unga kriminella och för att stärka socialförvaltningens medarbetare att möta kommunens medborgare på ett fördomsfritt och bra sätt.

En av insatserna har varit att utbilda medarbetare i att hålla utbildning i Motiverande samtal (MI). MI är en samarbetsinriktad samtalsstil i syfte att stärka egen motivation och åtagande till förändring, vilken kan användas i rådgivning och behandling. Tidigare har avsaknaden av egna utbildare medfört behov av att köpa in utbildning i MI för ett stort antal medarbetare under 2023. För att över tid vidmakthålla uppnådd kompetens avseende metod och förhållningssätt har förvaltningen dels köpt in en utbildning för nya MI-coacher/metodstödjare, dels en vidareutbildning för befintliga MI-coacher. Insatsen har bidragit till att alla enheter i förvaltningen nu har en eller två metodstödjare inom MI.

Som en ytterligare insats för utredningsenheterna på barnspåret har förvaltningen valt att utbilda socialsekreterare i Early Assessment Risk List (EARL), ett risk- och bedömningsstöd som används i barnavårdsutredningar för att göra en bedömning av risk för våldsamt beteende eller annat allvarligt kriminellt beteende bland ungdomar samt yngre barn. Satsningen på att rusta socialsekreterare i att tidigt fånga upp normbrytande problematik hos de barn som socialsekreterarna möter är angeläget för att förebygga och motverka att barn och unga dras in i kriminalitet och beroende.

Inom förvaltningens öppenvårdsenheter har fler medarbetare utbildats inom Funktionell Familjeterapi (FFT). Detta är en intensiv behandlingsform som erbjuds unga med utåtagerande beteendeproblematik, exempelvis missbruk och kriminalitet, och deras familjer. Denna målgrupp är viktig att fånga upp och det har länge saknats evidens kring vilka insatser som är verksamma. Socialstyrelsen gav för några år sedan rekommendationen att använda FFT vid normbrytande beteende hos unga varför förvaltningen är mitt i en flerårig implementering av detta. Satsningen innefattar såväl utbildning som handledning under 18 månader för de medarbetare som ska använda modellen. FFT används såväl i förvaltningens familjebehandlarteam som i kommunens MiniMariamottagning för beroende.



På vuxenspåret har kompetensutveckling avseende utbildningen Ett självständigt liv (ESL) erbjudits medarbetare i boendestödsenheterna samt medarbetare i Bostad med särskild service. Utbildningen har gett medarbetarna förståelse och konkreta verktyg för att stötta brukare med psykiatrisk problematik, missbruk/samsjuklighet och psykiska funktionsnedsättningar att självständigt hantera vardagen. Även grundföreläsningar om HBTQI, bemötande och normer har erbjudits medarbetare i Bostad med särskild service där man gått igenom HBTQI-historia, normkritiska perspektiv samt förståelse för hur ett mer inkluderande arbetssätt kan bidra till verksamheten.

Förvaltningen har lyckats använda medel från statsbidrag i större omfattning än beräknat och av den förklaringen har enbart 484 000 kr av medlen för kompetensfonden använts.

Insatser, kostnader och beviljade medel

Sammanfattning	Kostnad
EARL	26 600 kr
FFT	157 900 kr
Förebygga utagerande beteende/bemöta hot	2 000 kr
HBTQI	84 500 kr
MI utbildning	213 000 kr
Total	484 000 kr
Beviljade medel (återrapportering)	1 300 000 kr
Ej nyttjade medel (återrapportering)	816 000 kr



Socialnämnd

240409

Socialförvaltningen

Kod: 2.4.3.1

Elisabet Stiernstedt

Dnr: SN/2024:00134

Statsbidrag - Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2024

Förslag till beslut

- Socialnämnden beslutar att godkänna rekvisering av statsbidrag om 275 000 kronor från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) för arbete med att främja psykisk hälsa och förebygga suicid.
- Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att rekvisera statsbidrag om 275 000 kronor till socialnämnden enligt beslutspunkt 1, som en del av kommunens gemensamma rekvisering av statsbidrag från SKR för arbete med att främja psykisk hälsa och förebygga suicid.

Sammanfattning av ärendet

Statsbidrag för aktiviteter inom området psykisk hälsa och suicidprevention syftar till att på bred front främja psykisk hälsa och förebygga suicid. Statsbidraget kan användas i syfte att erbjuda medborgarna aktiviteter som främjar psykisk hälsa samt höja kompetensen bland personal.

Kommunstyrelsen samordnar Botkyrkas rekvisering av medel för 2024. De sammanlagda belopp som föreslås att rekviseras åt arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden är 1 753 800 kronor varav 275 000 kronor till socialnämndens verksamhet. Detta för att på bred front främja psykisk hälsa och förebygga suicid för Botkyrkas medborgare

Ärendet

Regeringen har sedan 2016 återkommande slutit överenskommelser med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) gällande statsbidrag riktade till kommuner och regioner för aktiviteter inom området psykisk hälsa och suicidprevention. Syftet med statsbidraget är att på bred front främja psykisk



hälsa och förebygga suicid. Botkyrka kommun har sedan det blev möjligt använt sig av dessa statsbidrag och planerar fortsätta göra så under 2024.

Statsbidraget kan användas i syfte att erbjuda medborgarna aktiviteter som främjar psykisk hälsa samt höja kompetensen bland personal.

Ansvarig för statsbidraget är SKR som ger en del av bidraget till regionala kommunalförbund för lokal fördelning. Därmed kan Botkyrka kommun rekvirera statsbidraget från SKR genom två instanser: SKR, via Kammarkollegiet, samt Storsthlm (regional och kommunal samverkan i region Stockholm). Tidigare år har bidraget samordnats av socialförvaltningen men för 2024 samordnas arbetet av Kommunstyrelseförvaltningen.

Prioriterade områden ur överenskommelsen är:

- Ett utvecklat arbete för att främja psykisk hälsa, förebygga psykisk ohälsa och suicid bland barn och unga samt insatser för att stärka första linjens vård och barn- och ungdomspsykiatri.
- En mer sammanhållen, behovsanpassad och personcentrerad vård och omsorg för personer med samsjuklighet eller omfattande behov.
- En kunskapsbaserad och säker vård och omsorg.
- Ett stärkt och utvecklat suicidpreventivt arbete.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen ger förslag på insatser kopplade till de prioriterade områdena *En mer sammanhållen, behovsanpassad och personcentrerad vård och omsorg för personer med samsjuklighet eller omfattande behov* samt *En kunskapsbaserad och säker vård och omsorg*.

Insatser för personer med samsjuklighet eller omfattande behov

Lågaffektivt bemötande – utbildning för personal

Kompetensutveckling i att möta människor med psykisk ohälsa med professionalitet och genom lågaffektivt bemötande. Detta bidrar till att minska hotfulla situationer samt risk att personer blir bemötta i affekt.

Aktiviteter till stödgrupp

Stödgruppen är en behandlingsgrupp som tar emot klienter med psykisk ohälsa i kombination med missbruk. Ambitionen är att behandlingen både ska innehålla gruppsamtal samt aktiviteter som främjar psykisk hälsa och ett rikare liv. Medel för att genomföra aktiviteter med målgruppen underlättar för att bryta isolering och ge individen social samvaro.



Individanpassade aktiviteter för brukare med samsjuklighet

Aktiviteter/sysselsättning minskar sannolikheten för missbruk och är närmast en förutsättning för drogfrihet. Aktivitetsbidrag, som möjliggör individanpassade aktiviteter ute i samhället, skulle i kombination med kommunal sysselsättning ge den enskilde en känsla av sammanhang, ökat välmående, samt minska sannolikhet för missbruk.

Marknadsföring träfflokal för beroende och/eller samsjukliga

En träfflokal för beroende och/eller samsjukliga öppnades i december 2023. Syftet med lokalen är att personer inom målgruppen ska kunna träffas för att umgås men också för att få stöd och information rörande behandling för beroende, boendestöd och sysselsättningsåtgärder. Socialförvaltningen söker medel för att nå ut till målgruppen genom marknadsföring, bland annat genom informationsskyltar.

Digitalt stöd till målgruppen socialpsykiatri/samsjukliga

I dagens digitaliserade samhälle är behovet enormt av att kunna använda digitala verktyg för att exempelvis identifiera sig med bank-id och sköta andra samhällsviktiga tjänster. Uppdragen till boendestöd innebär ofta stöttning i myndighetskontakter, ekonomi, tidsbokningar med mera som sköts digitalt via datorer och smartphones. Syftet med insatsen är att tillhandahålla en "lånestation" på kontoret för att klienter ska få möjlighet att öva på att själva utföra uppgifter på dator/smartphone. Får klienterna möjligheten att utveckla dessa förmågor kan det leda till ökad självkänsla och egenmakt.

En kunskapsbaserad och säker vård och omsorg

ACT-utbildning för gruppledare inom ungdomsmottagning

Genom Acceptance and Commitment Therapy (ACT) får ungdomar konkreta och evidensbaserade verktyg för att hantera livets stress och att kunna leva sitt liv i mer samklang med sina livsvärden. Flera studier visar på att ungdomar som deltagit i ACT bland annat upplevt mindre stress, färre utmattningssymtom, bättre självskattad hälsa, större arbetsengagemang och högre nivåer av medveten närvaro.

Utbildning NPF med fokus vårdnadshavare

Utbildning till förebyggande socialsekreterare som arbetar med det våldsförebyggande programmet TÅGET samt kuratorer som arbetar på familjecentraler och med föräldrastöd. Utbildningen fokuserar på anhörigperspektivet och stöd till vårdnadshavare till barn med NPF-diagnos.

Barnkonsekvensanalys

Detta statsbidrag bedöms kunna främja psykisk hälsa och förebygga suicid hos Botkyrkas barn. Socialförvaltningen föreslår aktiviteter som är både



direkt riktade till barn- och unga men även aktiviteter riktade mot vuxna vilket påverkar de barn som har föräldrar som riskerar eller har psykisk ohälsa. Medlen kommer även att användas till kompetenshöjande insatser och möjliggöra för medarbetarna att förebygga suicid samt se tecken på psykisk ohälsa.

Att rekvirera statsbidraget för psykiska hälsa och suicidprevention bedöms därmed vara i enlighet med barnets bästa och medför positiva konsekvenser för Botkyrkas barn.

Ekonomiska konsekvenser

Ansökan om statsbidraget medför inga ekonomiska konsekvenser förutsatt att återrapportering till berörd myndighet sker enligt anvisning.

Underlag för beslut

Tjänsteskrivelse Statsbidrag – Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention (2024-03-25)

Skickas till

Elisabet Stiernstedt, verksamhetsutvecklare stöd- och utvecklingsenheten, socialförvaltningen

Henrik Ekerot, verksamhetsutvecklare, stöd- och utvecklingsenheten, socialförvaltningen

Selma Kalkan, utvecklingsledare, kommunstyrelseförvaltningen

TJÄNSTESKRIVELSE

BOTKYRKA
KOMMUN



Socialnämnd

2023-04-04

Socialförvaltningen

Anneli Sjöberg

Dnr: SN/2023:00005

07 Anmälningsärenden

Förslag till beslut

Socialnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning av ärendet

Dessa ärenden anmäls till nämnden:

Protokoll Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem 2024-03-22

§ 56 Riktlinje för dataskydd KS/2023:00743

§ 62 KS Beredningsuppdrag - Särskilda kompetenssatsningar KS/2023:00659

Lex Sarah

Lex Sarah rapport: 2077, 2114, 2222, 2235, 2238